
   PRITARTA 

   Rokiškio rajono savivaldybės administracijos  

   direktoriaus 2013m. balandžio  5 d. 

    įsakymu Nr. AV-291 

 

 

 

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS ROKIŠKIO JAUNIMO CENTRO 2012 METŲ VEIKLOS 

ATASKAITA 

 

2013 m. kovo 27 d. 

Rokiškis 

 

 

 Viešoji įstaiga Rokiškio jaunimo centras (toliau – Rokiškio jaunimo centras)  yra  

daugiafunkcinė neformaliojo švietimo mokykla ir neformalaus ugdymo įstaiga, kurios tikslas – 

tenkinti  viešuosius interesus vykdant švietimo, kultūrinę, sporto plėtojimo, socialinės pagalbos 

teikimo, jaunimo socializacijos ir integracijos į visuomenę, taip pat kitokią visuomenei naudingą 

veiklą. 

 Rokiškio jaunimo centras  įsteigtas  2008 m. rugsėjo 1 d. ( 2008 m. liepos 25 d. Rokiškio 

rajono savivaldybės sprendimas Nr. TS-7.144 „Dėl Rokiškio moksleivių kūrybos ir darbo centro 

pertvarkymo į viešąją įstaigą Rokiškio jaunimo centrą“). Rokiškio jaunimo centro steigėja – 

Rokiškio rajono savivaldybė. Adresas – Vytauto g. 20, Rokiškis. 

 Rokiškio jaunimo centro  tikslai yra šie: 

 per kompetencijų ugdymą formuoti jaunimo pilietines nuostatas, ugdyti intelektualią, 

pilietišką, demokratišką, kūrybišką ir savarankišką asmenybę; 

 padėti jaunimui integruotis į politinį, ekonominį, socialinį ir kultūrinį savivaldybės  ir šalies 

gyvenimą; 

 skatinti jaunimo iniciatyvą,  saviraišką, suteikti jauniems žmonėms galimybę realizuoti save 

ir įgyvendinti turimas idėjas, spręsti jaunimo laisvalaikio užimtumo problemas; 

 telkti savivaldybės jaunimą bendroms aktualioms problemoms spręsti, skatinti tarpusavio 

supratimą ir bendradarbiavimą; 

 skatinti tarptautinį jaunimo bendradarbiavimą; 

 propaguoti jaunimo neformalų ugdymą(si), pagrįstą savivaldos, savanoriško dalyvavimo ir 

savarankiškumo principais; 

 rinkti, kaupti ir  teikti jaunimo organizacijoms informaciją, susijusią su galimybėmis 

dalyvauti įvairių fondų skelbiamuose konkursuose programose, konsultuoti jaunimą jam rūpimais 

laisvalaikio užimtumo, dalyvavimo aktyvioje veikloje galimybių klausimais; 

 ugdyti vaikų ir jaunimo kompetencijas ir kūrybinius gebėjimus. 

  

VYKDOMA VEIKLA 

    2012 metais  Rokiškio jaunimo centre  darbas buvo organizuojamas  neformaliojo švietimo 

ir atviro darbo su jaunimu skyriuose.  

   Neformaliojo švietimo skyrius vykdo veiklą dviem kryptimis: dailės mokymas  ( Dailės 

mokykla ) pagal Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerijos rekomenduotas dailės 

mokyklų programas  ir mokinių užimtumas būreliuose pagal pačių mokytojų paruoštas programas. 

Mokiniams buvo siūloma rinktis dailės pradinio ir pagrindinio meninio ugdymo, meninės 

saviraiškos suaugusiems, būrelių programas. 

 2012 m. Rokiškio jaunimo centro neformaliojo švietimo skyrių metų pradžioje lankė 147,  

mokiniai, buvo sudaryta 14 grupių ir skirta 93 valandos. Metų pabaigoje  mokinių skaičius - 121, 

grupių - 11, valandų -81.  

 

 



 

2 

 

Užsiėmimo pavadinimas 2012 m. pradžioje 2012 m. pabaigoje 

mokinių 

skaičius 

valandų 

skaičius 

grupių 

skaičius 

mokinių 

skaičius 

valandų 

skaičius 

grupių 

skaičius 

Dailės pradinis ugdymas 16 4 1 18 4 1 

Dailės pagrindinis 

ugdymas 

49 40 4 44 40 4 

Profesinės linkmės dailės 

ugdymo modulis 

8 2 1 - - - 

Meninė saviraiška 

(suaugusiems) 

10 2 1 12 2 1 

Kompiuterių vartotojai 8 6 1 8 6 1 

Rankdarbiai 9 6 1 10 6 1 

Pynimas iš vytelių 20 16 2 11 12 1 

Įdomioji matematika 8 5 1 8 5 1 

Medžio darbai 19 12 2 10 6 1 

Iš viso 147 93 14 121 81 11 

  

Mokslas neformaliojo švietimo skyriuje – dalinai mokamas. Jį nustato Rokiškio jaunimo 

centro taryba vieneriems mokslo metams kiekvienai vykdomai programai, atsižvelgdama į 

teikiamos paslaugos paklausą bei ugdymo programos savaitinių valandų kiekį.  

Mokestis už neformalų švietimą  (litais): 

Užsiėmimo pavadinimas   2012 m. pradžioje  2012 m. pabaigoje 

Dailės pradinis ugdymas 25 25 

Dailės pagrindinis ugdymas 30 30 

Profesinės linkmės dailės ugdymo modulis 20 - 

Meninė saviraiška (dailė suaugusiems) 30 30 

Kompiuterių vartotojai 20 20 

Rankdarbiai 20 20 

Pynimas iš vytelių 20 20 

Medžio darbai 20 20 

Įdomioji matematika 15 15 

  

Mokiniai, baigę dailės pagrindinio ugdymo ketverių metų programą, tradiciškai Rokiškio 

krašto muziejuje pristato savo baigiamuosius darbus ir jiems išduodamas Neformaliojo vaikų 

švietimo pažymėjimas (kodas 9201).  2012 metais Rokiškio jaunimo centro dailės mokyklą baigė  

14  mokinių. 

 Rokiškio jaunimo centro mokiniai kasmet dalyvauja tarptautiniuose, respublikiniuose ir 

rajoniniuose piešinių konkursuose. Pastebima, kad tokių konkursų mažėja, o reikalavimai 

konkursams sparčiai kyla. Pasikeitė  mokinių bei mokytojų požiūris į konkursus – tarptautiniuose 

konkursuose dalyvauja tūkstančiai vaikų, pateikus labai gerus darbus, dažniausiai dalyviai lieka 

neįvertinti.  

Dalyvavimas konkursuose, parodose ir mugėse 



 

3 

 

Konkurso, parodos pavadinimas  Dalyvių 

skaičius 

Apdovanotų mokinių 

vardai, pavardės 

Mokytojo 

vardas, 

pavardė 

XVI tarptautinė vaikų piešinių bienalė 

Kanagavoje (Japonija) 

16 - Arūnas 

Augutis,  

Vaikų ir jaunimo XVIII tarptautinė 

grafikos bienalė  Torunėje (Lenkija) 

11  Žilvinas 

Vaičiūnas 

Mokinių fotografijų  paroda Rezeknėje 

(Latvija)  

6 - Nijolė Gužienė 

Rajoninė dailės olimpiada 2 Rūta Vadlūgaitė – 3 vieta  Arūnas 

Augutis 

Plakato konkursas „(Ne) tausojantis 

maisto vartojimas“ 

4 -  Arūnas 

Augutis 

Medalio projekto konkursas „Vandens 

metai - 2012“ 

13 Milda Milaknytė, Vita 

Kavaliauskaitė – 1 vieta, 

Vaiva Guogaitė, Ieva 

Stainytė – 2 vieta, Ignas 

Tijūšas, Augutytė Debora – 

3 vieta 

Arūnas 

Augutis 

 

Respublikinis moksleivių piešinių 

konkursas „Piešk saugų ir draugišką 

eismą“ 

6 - Žilvinas 

Vaičiūnas 

Nacionalinis konkursas „Lietuvos kovų 

už laisvę netekčių istorija“ 

6 Visi mokiniai apdovanoti 

padėkomis 

Arūnas 

Augutis 

Mokinių piešinių konkursas „Kaip aš 

įsivaizduoju saugų darbą“ 

18 Gerda Falk – 2 vieta, 

Gabrielius Olesovas – 3 

vieta 

Arūnas 

Augutis 

 

Atviras darbas su jaunimu. Rokiškio jaunimo centre vykdomos veiklos yra suformuotos ir 

organizuojamos atsižvelgiant į jaunų žmonių poreikius, taip pat skatinančios mažiau galimybių 

turinčio jaunimo įsitraukimą, jo prasmingą laisvalaikio užimtumą, saviraišką, socialinių įgūdžių 

ugdymą. 2012 m. Atviro darbo skyrių lankė apie 80 jaunuolių. Kiekvieną dieną jaunimas bendravo 

tarpusavyje, žaidė stalo žaidimus ir tiesiog buvo kartu. Jaunuoliai susipažino vieni su kitais, 

susirado naujų draugų, savarankiškai ir savanoriškai kūrė sau turiningą laisvalaikį. Jaunimo centro 

lankytojai suorganizavo  foto sesiją „Retro vakaras“, gimtadienio šventę, žygį baidarėmis, stalo 

teniso ir bilijardo turnyrą . Buvo suorganizuoti  socialiniai užsiėmimai „Karštas klausimas“, vyko 

susitikimas su iliuzionistu, ir savanoriais iš NVO „Sakaliukai“.  

 Bendradarbiavome su jaunimo organizacijomis iš Lenkijos ir Rumunijos vykdydami tarptautinius    

 projektus. Jaunimo mainuose dalyvavo 10 jaunų žmonių. Jauni žmonės tobulino užsienio kalbų       

žinias, laužė stereotipus, vyko tarpkultūrinis mokymasis 

 Turistinė bazė. 2009 m. spalio 30 d. Rokiškio rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. 

TS -12.196 „Dėl turto perdavimo viešajai įstaigai Rokiškio jaunimo centrui“ pagal panaudos sutartį 

perduotos buvusios mokyklos patalpos Žiobiškio kaime įstatuose numatytai veiklai vykdyti.  Šiose 

patalpose įkurta turistinė bazė. 2012 metais turistinėje bazėje veikla nebuvo vykdoma dėl 

prasidėjusios  renovacijos. 

 



 

4 

 

PROJEKTINĖ VEIKLA 

 Siekdamas sudominti  vaikus ir jaunimą neformaliuoju ugdymu, pritraukti papildomų lėšų, 

Rokiškio jaunimo centras 2012 metais dalyvavo rajoniniuose, respublikiniuose ir  tarptautiniuose  

projektų  konkursuose ir gavo  finansavimą  šiems projektams: 

 

Projekto 

pavadinimas, 

įgyvendinimo 

laikotarpis 

Pobūdis Dalyvių 

skaičius 

Gauta 

lėšų 

(litais) 

Rezultatai  

 

Pilietinio ir 

tautinio 

neformaliojo 

vaikų švietimo 

programa 

„Prikelkime 

senolių patirtį iš 

krašto praeities“ 

2011 m. 

rugpjūtis-2012m. 

balandis 

Respublikinis 210 23296 Dalyviai plačiau sužinojo apie liaudies 

amatus ir amatininkus, patys mokėsi 

amatų. Domėjosi Rokiškio krašto 

istorija, organizavo ekspedicijas į 

seniūnijas, aplankė rajono atmintinas 

vietas. Dalyviai mokosi suprasti, kad 

svarbu saugoti savo krašto kultūros 

paveldą, rūpintis mus supančios 

aplinkos objektais, liaudies tradicijomis 

ir jas puoselėjančiais žmonėmis. 

Comenius Regio 

partnerysčių 

projektas „Baltų 

šaknys – baltų 

kultūros paveldo 

kūrybiškas 

panaudojimas 

ugdymo procese“ 

2012 m. rugsėjis 

– 2014 m. liepa 

Tarptautinis 60 96189 Organizuotas susitikimas su projekto 

dalyviais iš Plavino (Latvija) 

savivaldybės, Plavino gimnazijos ir 

meno mokyklos. Pasiskirstyta 

atsakomybėmis, užduotimis, pasikeista 

informacija dėl nagrinėjamų temų ir 

mokymosi užduočių, kurios yra 

susijusios su Baltų kultūros paveldu.  

Atvirų jaunimo 

centrų veiklos 

programų 

finansavimo  

konkursas. 

 „Rokiškio 

jaunimo centro 

veiklos plėtojimo 

programa“ 

2012 m. kovas- 

gruodis 

Respublikinis 80 15000 Pagal jaunimo poreikius vyko 

renginiai, kūrybinės studijos, 

konsultacijos, „Karšto klausimo“ 

užsiėmimai, gimtadienio šventė, 

susitikimai su Ukmergės jaunimo 

centru, šokių grupių susitikimas, stalo 

teniso ir bilijardo turnyras. Organizuotų 

mokymų metu jaunimas dirbo grupėse,  

mokėsi išgyventi ekstremaliomis 

sąlygomis be  patogumų. Grupė 

jaunuolių dalyvavo  baidarių žygyje. 

Visuomenės 

sveikatos rėmimo 

specialioji 

programa. 

Projektas „Myliu 

save tokį, koks 

esu“. 2012 m. 

balandis-lapkritis  

Rajoninis 40 500 Projektas skirtas informuoti apie 

sveikatos stiprinimo galimybes ir 

pozityvų įgyvendinimą. Buvo sukurtas 

konkursinis prevencinis videoklipas 

„Tu gali pasirinkti“.  

 Jaunimas dalyvavo 3 dienų 

patyriminiame žygyje baidarėmis ir 

pėsčiomis.  

Nevyriausybinių 

organizacijų 

Rajoninis 81 700 Jaunimas sprendė aktyvumo,  mažiau 

galimybių turinčio jaunimo įsitraukimo 



 

5 

 

projektas „Mes 

galime veikti!“ 

2012 m. balandis- 

birželis 

į aktyvią veiklą problemą, parengė 

anketas, suorganizavo susitikimus su 

mokinių savivaldomis. Buvo surengta 

konferencija, kurioje  dalyvavo 

lektoriai iš Vilniaus universiteto. 

Vaikų 

socializacijos 

programa „Vasara 

Vepriuose“ 

2012 m. birželis  

Rajoninis 70 2 000 Buvo sudarytos galimybės mokiniams 

turiningai pailsėti, saugiai praleisti 

laisvalaikį, organizuojant patrauklias 

veiklas. Vaikai piešė, kūrė gobelenus,  

žvejojo. Stovyklautojai  žaidė, 

sportavo, vakarojo prie laužo, maudėsi, 

aplankė miestelio žymias vietas.  

Lietuvos-Latvijos 

programa. 

Projektas 

„Kūrybinės 

industrijos“ 

2011 m. sausis-

2012 m. liepa 

Tarptautinis 36 97414  Atlikti laiptinių, holo, salės, tualetų 

remonto darbai, pakeisti langai, durys, 

stogas, įsigyta mokymo priemonių.  

Mokiniai skatinami ugdytis meninius 

gebėjimus, įgyti naujų kompetencijų,  

keliama mokytojų kvalifikacija. 

 

 

FINANSINĖ VEIKLA 

 Viešoji įstaiga Rokiškio jaunimo centras per finansinius metus patyrė 11803,30 Lt   nuostolį. 

Jaunimo centro dalininkas finansinių metų pradžioje ir pabaigoje yra Rokiškio rajono savivaldybė. 

Dalininkų įnašo vertė finansinių metų pradžioje 100322,23 Lt, pabaigoje  100322,23   Lt. 

2012 metų pradžioje dirbo 20 darbuotojų, pabaigoje – 20 darbuotojų.  

Per finansinius metus gautos lėšos, jų šaltiniai ir lėšų panaudojimas pagal išlaidų rūšis: 

 

Lėšų šaltinis Gauta lėšų 

suma Lt  

per metus 

Panaudota 

lėšų suma Lt 

per metus 

Lėšų panaudojimas pagal išlaidų rūšis  

ES 335537 335537 Darbo užmokestis ir socialinis draudimas – 3714 Lt 

Prekių ir paslaugų naudojimas - 88200 Lt 

Materialiojo ir nematerialiojo turto įsigijimo išlaidos- 5460 Lt 

Perduotas finansavimas kitoms įstaigoms - 238163 Lt 

Savivaldybės 

biudžetas 

473489 473489 Darbo užmokestis ir socialinis draudimas – 454129 Lt 

Prekių ir paslaugų naudojimas -18649 Lt 

Socialinės išmokos (pašalpos) -711 Lt 

Valstybės 

biudžetas 

15 000 15000 Prekių ir paslaugų naudojimas - 15000 Lt 

 

Kiti fondai 133040 1803 Darbo užmokestis ir socialinis draudimas – 1077 Lt. 

Prekių ir paslaugų naudojimas - 726 Lt 

Parama 726 -  

Įstaigos 

pajamos 

34785 46588 Prekių ir paslaugų naudojimas – 46588 Lt, 

 

VšĮ Rokiškio jaunimo centras per 2012m. įsigijo ilgalaikio turto už 18807,49 Lt. Įsigytas 

ilgalaikis turtas niekam nebuvo perleistas. 

            2012 m. įstaigos sąnaudas sudarė 638100,77 Lt , iš jų darbo užmokesčiui 435707,90 Lt. 

Sąnaudos valdymo išlaidoms sudarė direktoriaus darbo užmokestis ir su juo susijusios išlaidos  



 

6 

 

48613,97 Lt. Per finansinius metus direktoriaus darbo užmokestis ir su juo susijusios išlaidos sudarė 

63674,58  Lt. 

 VŠĮ Rokiškio jaunimo centras išlaidų išmokoms su įstaigos dalininku susijusiems 

asmenims neturėjo. 

 

 

Direktorė              Nijolė Gužienė 

 


